
 

 

UCHWAŁA NR LIX/660/23 

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o  uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, ochrony  

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3 oraz 3a ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie miasta Legnicy działalności w zakresie: 

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały; 

2) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, stanowiące załącznik nr 2 do uchwały; 

3) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały; 

4) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, stanowiące załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIV/230/12 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 24 września 2012 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie  

na terenie miasta Legnicy działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części (Dz. Urz.Woj. Doln. z 2012 r. 

poz. 3705). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

Marta Wisłocka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 sierpnia 2023 r.

Poz. 4634



Załącznik nr 1 do uchwały nr LIX/660/23 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie miasta Legnicy działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  

i transportu nieczystości ciekłych 

 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie miasta 

Legnicy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest posiadać: 

1) pojazdy o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników  

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, uniemożliwiającej 

przedostanie się nieczystości płynnych na zewnątrz, które są: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, oraz posiadają aktualne badania techniczne i świadectwa 

dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 

w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

c) oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 

usługę poprzez podanie nazwy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) spełniają standardy techniczne i wymagania określone w przepisach w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych; 

2) bazę transportową, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia 

i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, spełniającą następujące warunki: 

a) teren bazy ogrodzony i zabezpieczony, przed dostępem dostęp osób postronnych, 

b) na terenie bazy wyznaczone są miejsca postojowe umożliwiające parkowanie i garażowanie pojazdów 

i innego sprzętu specjalistycznego niezbędnego do wykonywania usług, 

c) na terenie bazy wyznaczone są miejsca do mycia, odkażania i dezynfekcji oraz bieżącej konserwacji 

i naprawy pojazdów, o ile te czynności nie będą wykonywane przez podmioty zewnętrzne poza bazą 

transportową, 

d) nawierzchnia na terenie bazy utwardzona w taki sposób by zabezpieczyć przed przedostaniem się do 

wód lub gruntów smarów, olejów, paliw lub innych zanieczyszczeń pochodzących z ewentualnych 

wycieków, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy 

Legnica w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych obowiązany jest spełniać następujące wymagania 

dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych utrzymywać w należytym stanie sanitarno-

higienicznym, 

b) pojazdy asenizacyjne i urządzenia po zakończeniu pracy umyć, a część spustową zbiornika odkazić. 

c) miejsca, które zostaną zanieczyszczone podczas realizacji usługi opróżniania zbiornika bezodpływowego lub 

osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków niezwłocznie uporządkować i zdezynfekować. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4634



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie gminy 

Legnica w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest: 

a) wykonywać usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc załadunku i trasy wywozu 

nieczystości, a ewentualne zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu nieczystości 

ciekłych natychmiast usunąć, 

b) przekazywać nieczystości ciekłe wyłącznie do stacji zlewnych spełniających wymagania określone 

w przepisach w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4634



Załącznik nr 2 do uchwały nr LIX/660/23 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie miasta Legnicy działalności w zakresie ochrony  

przed bezdomnymi zwierzętami 

 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie miasta 

Legnicy w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować sprzętem niezbędnym do humanitarnego wyłapywania zwierząt; 

2) posiadać środki transportu dopuszczone do użycia w transporcie zwierząt; 

3) zatrudniać do wyłapywania i transportu zwierząt osoby przeszkolone w zakresie postępowania 

ze zwierzętami; 

4) zapewnić opiekę weterynaryjną; 

5) zapewnić przyjęcie wyłapanych zwierząt do schroniska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4634



Załącznik nr 3 do uchwały nr LIX/660/23 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie miasta Legnicy działalności w zakresie prowadzenia schronisk  

dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na terenie miasta Legnicy w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której wykonywana będzie działalność, 

wyposażoną w obiekty budowlane przystosowane do przetrzymywania zwierząt, które muszą spełniać 

wymagania określone przepisami prawa budowlanego, sanitarnymi i weterynaryjnymi oraz 

obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie; 

2) posiadać środki transportu dopuszczone do użycia w transporcie zwierząt; 

3) zatrudniać do obsługi zwierząt osoby przeszkolone w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

4) zapewnić opiekę weterynaryjną w zakresie kontroli stanu zdrowia, profilaktyki i leczenia; 

5) zapewnić odbiór zwłok zwierzęcych lub ich części przez zakład utylizacji, spalarnię lub grzebowisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4634



Załącznik nr 4 do uchwały nr LIX/660/23 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 31 lipca 2023 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie na terenie miasta Legnicy działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na terenie miasta Legnicy na prowadzenie 

działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk lub spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, powinien spełniać 

następujące wymagania: 

1) posiadać decyzję właściwego powiatowego lekarza weterynarii i nadany weterynaryjny numer 

identyfikacyjny, zgodnie z wymogami określonymi w przepisach prawa; 

2) posiadać tytuł prawny do ogrodzonego i zabezpieczonego przed dostępem osób postronnych terenu,  

na którym prowadzona będzie działalność; 

3) posiadać obiekty budowlane lub instalacje i dokument wymagany przepisami prawa budowlanego; 

4) posiadać sprzęt i urządzenia, środki techniczne w odpowiedniej ilości i narzędzia, wymagane przepisami 

prawa ochrony środowiska oraz sanitarnymi i weterynaryjnymi, niezbędne do właściwego prowadzenia 

działalności, a w szczególności: 

a) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środki transportu dopuszczone do użycia przy przewozie zwłok zwierzęcych i ich części, 

c) narzędzia służące do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) środki do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem, 

e) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części spełniające wymagania określone 

w obowiązujących przepisach w tym zakresie; 

5) posiadać miejsce do magazynowania odpadów powstałych w procesie spalania oraz zapewnić odbiór ww. 

odpadów przez wyspecjalizowany podmiot posiadający odpowiednie zezwolenia na ich transport 

i zagospodarowanie; 

6) dysponować odpowiednio przygotowanym i przeszkolonym personelem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4634


		2023-08-10T11:01:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




